

# 原住民族綜合發展基金收支餘絀表

中華民國108年度

單位：新臺幣千元

項 目	本年度預算數		上年度預算數		前年度決算數		本年度與上年度 預算數比較增減(-)		備註
	金 額	%	金 額	%	金 額	%	金 額	%	
業務收入	1,732,897	100.00	1,670,576	100.00	1,782,248	100.00	62,321	3.73	
勞務收入	-	-	-	-	-	-	-	-	
銷貨收入	-	-	-	-	-	-	-	-	
教學收入	-	-	-	-	-	-	-	-	
租金及權利金收入	-	-	-	-	-	-	-	-	
投融資業務收入	33,611	1.94	30,196	1.81	23,072	1.29	3,415	11.31	
醫療收入	-	-	-	-	-	-	-	-	
徵收收入	315,000	18.18	284,000	17.00	314,569	17.65	31,000	10.92	
保險收入	-	-	-	-	-	-	-	-	
其他業務收入	1,384,286	79.88	1,356,380	81.19	1,444,607	81.06	27,906	2.06	
業務成本與費用	3,145,081	181.49	2,834,507	169.67	2,171,736	121.85	310,574	10.96	
勞務成本	-	-	-	-	-	-	-	-	
銷貨成本	-	-	-	-	-	-	-	-	
教學成本	-	-	-	-	-	-	-	-	
出租資產成本	-	-	-	-	-	-	-	-	
投融資業務成本	29,723	1.72	24,287	1.45	27,246	1.53	5,436	22.38	
醫療成本	-	-	-	-	-	-	-	-	
保險成本	-	-	-	-	-	-	-	-	
其他業務成本	-	-	-	-	-	-	-	-	
行銷及業務費用	3,111,893	179.58	2,806,755	168.01	2,141,177	120.14	305,138	10.87	
管理及總務費用	3,465	0.20	3,465	0.21	3,313	0.19	-	-	
研究發展及訓練費用	-	-	-	-	-	-	-	-	
其他業務費用	-	-	-	-	-	-	-	-	
業務賸餘(短絀)	-1,412,184	-81.49	-1,163,931	-69.67	-389,487	-21.85	-248,253	21.33	
業務外收入	55,482	3.20	64,932	3.89	91,295	5.12	-9,450	14.55	
財務收入	37,982	2.19	48,932	2.93	46,407	2.60	-10,950	22.38	
其他業務外收入	17,500	1.01	16,000	0.96	44,888	2.52	1,500	9.38	
業務外費用	10,000	0.58	10,000	0.60	26,747	1.50	-	-	
財務費用	-	-	-	-	222	0.01	-	-	
其他業務外費用	10,000	0.58	10,000	0.60	26,526	1.49	-	-	
業務外賸餘(短絀)	45,482	2.62	54,932	3.29	64,548	3.62	-9,450	17.20	
本期賸餘(短絀)	-1,366,702	-78.87	-1,108,999	-66.38	-324,939	-18.23	-257,703	23.24	

# 原住民族綜合發展基金餘絀撥補表

中華民國108年度

單位：新臺幣千元

項目	本年度預算數		上年度預算數		比較增減(-)	
	金額	%	金額	%	金額	%
<b>賸餘之部</b>	<b>1,613,277</b>	<b>100.00</b>	<b>1,855,107</b>	<b>100.00</b>	<b>-241,830</b>	<b>13.04</b>
本期賸餘	-	-	51,822	2.79	-51,822	100.00
前期末分配賸餘	1,613,277	100.00	1,803,285	97.21	-190,008	10.54
追溯適用及追溯重編之影響數	-	-	-	-	-	-
公積轉列數	-	-	-	-	-	-
<b>分配之部</b>	<b>86,487</b>	<b>5.36</b>	<b>222,560</b>	<b>12.00</b>	<b>-136,073</b>	<b>61.14</b>
填補累積短絀	86,487	5.36	222,560	12.00	-136,073	61.14
提存公積	-	-	-	-	-	-
賸餘撥充基金數	-	-	-	-	-	-
解繳公庫淨額	-	-	-	-	-	-
其他依法分配數	-	-	-	-	-	-
<b>未分配賸餘</b>	<b>1,526,790</b>	<b>94.64</b>	<b>1,632,547</b>	<b>88.00</b>	<b>-105,757</b>	<b>6.48</b>
<b>短絀之部</b>	<b>2,648,755</b>	<b>100.00</b>	<b>2,321,312</b>	<b>100.00</b>	<b>327,443</b>	<b>14.11</b>
本期短絀	1,366,702	51.60	1,160,821	50.01	205,881	17.74
前期待填補之短絀	1,282,053	48.40	1,160,491	49.99	121,562	10.48
追溯適用及追溯重編之影響數	-	-	-	-	-	-
<b>填補之部</b>	<b>86,487</b>	<b>3.27</b>	<b>222,560</b>	<b>9.59</b>	<b>-136,073</b>	<b>61.14</b>
撥用賸餘	86,487	3.27	222,560	9.59	-136,073	61.14
撥用公積	-	-	-	-	-	-
折減基金	-	-	-	-	-	-
公庫撥款	-	-	-	-	-	-
<b>待填補之短絀</b>	<b>2,562,268</b>	<b>96.73</b>	<b>2,098,752</b>	<b>90.41</b>	<b>463,516</b>	<b>22.09</b>

# 原住民族綜合發展基金現金流量表

中華民國108年度

單位：新臺幣千元

項 目	本 年 度 預 算 數
<b>業務活動之現金流量</b>	
本期賸餘（短絀）	-1,366,702
利息股利之調整	-70,561
未計利息股利之本期賸餘（短絀）	-1,437,263
調整項目	-
未計利息股利之現金流入（流出）	-1,437,263
收取利息	70,561
收取股利	-
支付利息	-
業務活動之淨現金流入（流出）	<b>-1,366,702</b>
<b>投資活動之現金流量</b>	
減少流動金融資產及短期貸墊款	1,000,000
減少投資、長期應收款、貸墊款及準備金	434,827
減少不動產、廠房及設備、礦產資源	-
減少投資性不動產	-
減少生物資產－非流動	-
減少無形資產及其他資產	-
收取利息	-
收取股利	-
其他投資活動之現金流入	-
增加流動金融資產及短期貸墊款	-
增加投資、長期應收款、貸墊款及準備金	-600,000
增加不動產、廠房及設備、礦產資源	-
增加投資性不動產	-
增加生物資產－非流動	-
增加無形資產及其他資產	-
其他投資活動之現金流出	-
投資活動之淨現金流入（流出）	<b>834,827</b>
<b>籌資活動之現金流量</b>	
增加短期債務、流動金融負債及其他負債	-
增加長期負債	-
增加基金、公積及填補短絀	-
其他籌資活動之現金流入	-
減少短期債務、流動金融負債及其他負債	-
減少長期負債	-
減少基金及公積	-
支付利息	-
賸餘分配款	-
其他籌資活動之現金流出	-
籌資活動之淨現金流入（流出）	<b>-</b>
<b>匯率影響數</b>	<b>-</b>
<b>現金及約當現金之淨增（淨減）</b>	<b>-531,875</b>
<b>期初現金及約當現金</b>	<b>1,500,398</b>
<b>期末現金及約當現金</b>	<b>968,523</b>

註：1. 本表係採現金及約當現金基礎，包括現金及自投資日起3個月內到期或清償之債權證券。

2. 本表「調整項目」欄所列，包括提存呆帳、醫療折讓及評價短絀、提存各項準備、折舊、減損及折耗、攤銷、兌換短絀（賸餘）、處理資產短絀（賸餘）、債務整理短絀（賸餘）、其他、流動資產淨減（淨增）及流動負債淨增（淨減）。